
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЬ мая 2025 г. N° 3^^

п.г.т. Приаргунск

Об исполнении бюджета Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края за 1 квартал 2025 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 90 Положения «О бюджетном процессе в Приаргунском 
муниципальном округе Забайкальского края», утвержденного Решением 
Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 21 
апреля 2021 № 59, администрация Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края за 1 квартал 2025 года:

1) общий объем доходов бюджета округа в сумме 23 6303,2 тыс. рублей, 
в том числе безвозмездные поступления в сумме 137547,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета округа в сумме 274736,9 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Приаргунского муниципального 

округа Забайкальского края в сумме 340,3 тыс. рублей;
4) размер дефицита бюджета округа в сумме 38433,7 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, перечень статей 
и видов источников финансирования дефицита бюджета Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края за 1 квартал 2025 года, согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов за 
1 квартал 2025 года в сумме 274736,9 тыс. рублей , согласно приложению *№ 5 
к настоящему постановлению.



4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 1 квартал 2025 
года, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

5. Утвердить перечень муниципальных программ Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, финансовое обеспечение 
которых предусмотрено расходной частью местного бюджета за 1 квартал 
2025 года, согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

6. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 1 квартал 2025 
года, согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.

7. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств за 1 квартал 2025 года, 
согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного О 
фонда Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 1 
квартал 2025 год в сумме 1234,4 тыс. рублей.

9. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из 
бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным 
унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность за 1 квартал 2025 
года, согласно приложению № 13 к настоящему постановлению.

10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 1 квартал 2025 
года, согласно приложению № 15 к настоящему постановлению. Q

11. Утвердить программу муниципальных гарантий Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края в валюте Российской Федерации 
за 1 квартал 2025 года, согласно приложению № 17 к настоящему 
постановлению.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования на официальном портале Приаргунского муниципального 
округа Забайкайьского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

В.А. Григорьев


